
 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA E APPALTI 

 

GARE APPALTI E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1286 DEL 13/10/2016, obiettivo 2016_4502 

 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALI E ATTREZZATURE PER LE PULIZIE PER IL COMUNE DI 

JESOLO.  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E APPALTI 

 

VISTI: 

- l’art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai 

Dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, 

secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai regolamenti dell'Ente, gli atti di gestione 

finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che ai Dirigenti spetta la gestione finanziaria, 

tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i Dirigenti 

di settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli 

stessi spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del Regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le 

determinazioni di impegno di spesa assunte dal Dirigente, nonché le proposte di deliberazione di 

prenotazione di spesa, devono essere comunicate al Responsabile del Servizio finanziario con 

l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione 

della stessa; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- il decreto sindacale protocollo n. 79.837 del 16.12.2013  con il quale è stato affidato al dirigente 

Roberto Illuminati, la direzione ed il coordinamento del settore edilizia privata e appalti. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 31/05/2016, n. 61, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale 

ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 

- la delibera del 07/06/2016, n. 134, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale 

ha approvato il budget finanziario 2016-2018 del piano esecutivo di gestione; 

- la delibera del 21/06/2016, n. 157, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale 

ha approvato il piano della performance – piano dettagliato degli obiettivi del piano esecutivo di 

gestione 2016-2018. 

 

PREMESSO: 

- che, con determinazione a contrarre n.  700 del 22.06.2016, è stata indetto il procedimento mediante 

utilizzo del mercato elettronico della pubblica Amministrazione (Me. Pa.), per l’affidamento della  



fornitura di attrezzature e prodotti  di pulizia per il Comune di Jesolo , da aggiudicarsi col criterio del 

prezzo più basso, trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e ripetitive,  ai sensi 

dell’art. 95, c.4 del d.lsg. 50/2016;  

 

DATO ATTO che con propria determinazione dirigenziale n. 1140 del 13/09/2016 si è proceduto 

all’aggiudicazione del  servizio, in pendenza delle verifiche  dei requisiti autocertificati, alla ditta Ofa srl   

– importo € 18.839,71  (iva esclusa) ferme restando le condizioni sospensive dell’efficacia 

dell’aggiudicazione previste dalla vigente normativa. 

 

RISCONTRATO: 

- che nei confronti della ditta aggiudicataria sono stati effettuati i controlli , ai fini della verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016, per i quali sono stati 

acquisiti , mediante richiesta agli uffici competenti i seguenti certificati  che hanno dato risultati 

negativi: 

- attestazione regolarità fiscale art. 80 c. 4 del d.lgs 50/2016; 

- certificazione di assenza di sanzioni amministrative art. 80, c. 5, lett. f) del d.lgs 50/2016; 

- assenza annotazioni del Casellario Giudiziale; 

-inesistenza annotazioni casellario tenuto dall’Anac; 

- visura del registro presso la Camera di Commercio; 

- inesistenza di procedure concorsuali, in corso o pregresse e di fallimento, art. 80, c. 5, lett. b) del 

d.lgs 50/2016; 

- DURC regolare emesso in data 24/06/2016  

- inesistenza di cause ostative di cui all’art. 80 comma 2 – d. lgs 50/2016 per i nominativi con carica di 

presidente e amministratore presenti nella dichiarazione presentata in sede di gara. 

 

CONSIDERATO che, l’art. 32 comma 7 del d.lgs. 50/2016, dispone che l’aggiudicazione definitiva 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, come già previsto nella determina 

di aggiudicazione definitiva n.  1140 del 13/09/2016. 

 

CONSIDERATO che si può procedere a dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva poiché gli 

accertamenti hanno avuto esito favorevole; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è 

trasmesso al settore finanziario e sviluppo economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. di dichiarare efficace l’aggiudicazione approvata con determinazione dirigenziale n. 1140 

del 13/09/2016 , afferente l’aggiudicazione della fornitura di prodotti e attrezzature per la 

pulizia dei locali del Comune di Jesolo  alla ditta  Ofa  srl di Scorze’  per l’ importo € 

18.839,71  (iva esclusa), CIG: Z021A5E8FA ; 

 

3. di  trasmettere l’adozione del presente atto alla ditta aggiudicataria nonché a tutte le ditte 

che hanno partecipato alla gara; 

 

4. di dare atto che  per il presente affidamento non si applica il termine dilatorio come 

stabilito dall’art. 32, comma 10 del d.lgs. 50/2016; 

 

5. Di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e 

sviluppo economico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, in quanto dal presente provvedimento non derivano spese. 

 



       Il Dirigente   

      Roberto Illuminati 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


